[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ- проект

	«___»______ 2018 года                                                                                           №
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в постановление администрации

сельского поселения Ульт-Ягун
от 27.01.2014 № 5

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 27.01.2014 № 5 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Ульт-Ягун» (с изменениями от 02.02.2015 № 7, от 21.03.2018 № 37)  изменение, изложив пункты 4.1.1, 4.1.2 раздела 4 в следующей редакции:
« 4.1.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников Учреждений муниципального образования, которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и средней заработной платы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре:

	Наименование показателей
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	Источник финансирования

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования и средней заработной платы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре
(проценты)
	60,0
	70,7
	70,6
	84,4
	90,06
	Муниципальные программы и иные источники финансирования

	Средняя заработная плата работников по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югры, (рубли)
	57899,1
	54814,7
	57567,1
	60363,4
	63232,5
	Муниципальные программы и иные источники финансирования

4.1.2. Изменения численности работников Учреждений путем уменьшения к 2018 году:
(единиц)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	0
	43
	33
	21
	14

                                                                                                                   ».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.07.2018 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов
Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 27.01.2014 №5 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Ульт-Ягун»

При формировании бюджета сельского поселения на 2018 год, на оплату труда работников учреждения культуры были запланированы финансовые средства в сумме 11 565 343,00 руб. (в том числе из средства федерального бюджета на повышение заработной платы работникам культуры – 3 300 000 руб.).

Пунктами 4.1.1. и 4.1.2. постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ульт-Ягун от 27.01.2014 №5 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в сельском поселении Ульт-Ягун» (далее по тексту Дорожная карта) были исходя из объема выделенных финансовых средств были рассчитаны значения показателя «Изменение численности работников Учреждений культуры путем уменьшения к 2018 году» равном 16 ед. (11 565 343,00 : 12 мес. : 59 306,00 = 16,25), и показателя «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования и средней заработной платы в ханты мансийском автономном округе-Югре» равном  - 98,3 % ( 59 306,00 : 63 232,50 х 100%).

В соответствии с Соглашением от 26.01.2018 г. №7 «о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения Ульт-Ягун на 2018 год», заключенного с Департаментом финансов Сургутского района (далее по тексту ДФ СР), уровень достижения показателя соотношения средней заработной платы работников культуры в 2018 году, был установлен в размере 56950,00 руб. При этом, в соответствии с уведомлением ДФ СР от 04.04.2018 г. №040/1/мп10/6 произведено уменьшение финансирования на оплату труда работников учреждений культуры на сумму 2 262 097,00 руб. (в том числе 1 917 031,00 без учета налоговых отчислений). В результате объем финансирования на оплату труда, составил 9 648 312,00 руб. (11 565 343,00 руб. – 1 917 031,00 руб.). В связи с уменьшением финансирования на оплату труда работников культуры, необходимо изменения показателей установленных пунктами 4.1.1. и 4.1.2. Дорожной карты.

Предлагаемые настоящим проектом постановления изменения, устанавливают показатель «Изменение численности работников Учреждений культуры путем уменьшения к 2018 году» равном 14 ед. (9 648 312,00 руб. : 12 мес. : 56 950,00 руб. = 14,11 ед.), и показателя «Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования и средней заработной платы в ханты мансийском автономном округе-Югре» равном  - 90,6 % (56 950,00 руб. : 63 232,50 руб. х 100%).

Зам. главы поселения

Е.В. Головин

Вед. экономист администрации

С.А.Суходоева